

2025年7月10日 日本アニメーション株式会社

News Release

アニメ『あらいぐま カルカル団』と「HANA・BIYORI」・「花景の湯」のコラボが決定 ~MISSION 多摩地区の花と温泉の楽園を調査せよ~

日本アニメーション株式会社(本社:東京都中央区、代表取締役社長:石川和子)がアニメーション制作・ライセンス展開を行う『あらいぐま カルカル団』と東京都稲城市にある「HANA・BIYORI」・「花景の湯」がコラボレーションしたイベント『あらいぐま カルカル団 × HANABIYORI・花景の湯~MISSION 多摩地区の花と温泉の楽園を調査せよ~』の開催が決定いたしました。2025年7月19日(土)~2025年8月10日(日)の期間、スタンプラリーを開催するほか、コラボレーションメニューやグッズの販売も行います。



「HANA・BIYORI」・「花景の湯」は、よみうりランド(所在:東京都稲城市)に隣接する施設です。「HANA・BIYORI」は、驚きと新感覚がたっぷりとつまった、これまでにないエンターテインメント型のフラワーパークで、温浴施設「花景の湯」からは都心を一望することができます。本イベントでは、アニメ「あらいぐま カルカル団」の魅力と、作品の舞台でもある多摩地区に位置する「HANA・BIYORI」と「花景の湯」の豊かな自然とを融合させ、多摩地区の新たな魅力を発見する体験を提供します。

イベント概要

イベント名: あらいぐま カルカル団 × HANABIYORI・花景の湯~MISSION 多摩地区の花と温泉の楽園を調査せよ~

開催期間: 2025年7月19日(土)~2025年8月10日(日)

開催場所: HANA・BIYORI、花景の湯

主催: 株式会社よみうりランド

企画協力: アソビュー株式会社、日本アニメ企画株式会社、株式会社越知企画

営業時間:

HANA·BIYORI: 全日 10:00 - 21:00

花景の湯: 平日 10:00 - 23:00 土日祝 9:00 - 23:00

※予告なく営業時間が変更になる場合がございます

店舗お問い合わせ先:

HANA・BIYORI: 044-966-8717 花景の湯: 044-966-1126

チケット情報:

平日: 大人(中学生以上): 2,300円 小学生:1,300円 土日祝: 大人(中学生以上): 2,800円 小学生:1,500円

よみうりランド特設サイト: https://www.yomiuriland.com/hanabiyori/event-experience/event/calcaldan/

オリジナルスタンプラリーについて

HANA・BIYORI、花景の湯の施設内にある5箇所のスタンプを集めて、限定ノベルティをゲット!カルカル団と一緒に施設を巡る任務が楽しめます。

スタンプラリー単品価格:500円(税込)

※スタンプラリーの参加には別途、花景の湯入館料が必要です

販売場所:花景の湯フロント



コラボドリンク・フードについて

カルカル団のエピソードやシーンをイメージした、見た目も楽しいオリジナルドリンクとパンケーキを花景の湯内のレストラン「美食ノ極」にて販売。サウナやお風呂上がりにぴったりな味わいをぜひお楽しみください。







整え!サウナドリンク 各770円(税込) (ラベンダー風味:写真左、ラズベリー風味:写真右)

ミドルのフルーツパンケーキ 1,540円(税込)

オリジナルグッズについて

本イベント限定のビジュアルを使用したアクリルキーホルダー、ポーチなど、「HANA・BIYORI」と「花景の湯」を満喫するのにぴったりなオリジナルグッズをはじめ、『あらいぐま カルカル団』の関連商品をHANA・BIYORIにて販売いたします。



アクリルキーホルダー 880円(税込)



トートバッグ 1,430円(税込)



フラットポーチ 1,100円(税込)

キャラクターグリーティングについて

期間中特定日にはカルカル団メンバー「アカカル」と、イベントの応援に駆けつけてくれた「ラスカル」が登場しキャラクターたちと一緒に記念撮影ができます。

日程: 7月19日(土)、7月20日(日)、7月27(日)、8月3日(日)、8月10(日)

※開催時間については後日発表いたします

場所: HANA·BIYORI館内

参考資料

『あらいぐま カルカル団』について

番組名: あらいぐま カルカル団

※「あらいぐま」と「カルカル団」の間に半角スペースを入れてください。

放送枠: 読売テレビ:4月3日(木)より毎週木曜日24:54-24:59

BS日テレ: 4月5日(土)より毎週土曜日23:28-23:30

読売テレビ放送後、TVerほか各種プラットホームにて配信

監督: ヘンリー平川

キャラクターデザイン: 吉岡彩乃

音響監督: 小泉紀介音楽: 桶狭間ありさ

チーフプロデューサー: 三澤幸三(読売テレビ) 平塚仁美(日本アニメーション) プロデューサー: 中田博也(読売テレビ) 出久根かすみ(日本アニメーション)

制作: 日本アニメーション

制作著作:「あらいぐまカルカル団」製作委員会 番組公式サイト公式HP: https://calcaldan.com/

公式X: @calcaldan

公式Instagram: @calcaldan 公式TikTok: @calcaldan

著作権表記: ©「あらいぐま カルカル団」製作委員会



本件に関するお問い合わせ先

【イベントに関するお問い合わせ先】

HANA · BIYORI TEL:044-966-8717 E-mail:hana-biyori@yomiuriland.co.jp

【『あらいぐま カルカル団』に関するお問い合わせ先】 日本アニメーション(株)広報・宣伝担当:村岡

電話:03-3545-2202/E-mail:muraoka @nippon-animation.co.jp

※画像掲載の際は画像下部に記載のコピーライトをご使用いただきますようお願い申し上げます。 「○「あらいぐま カルカル団」製作委員会」